UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RESOLUÇÃO Nº 447/76

Atribui denominação ao Centro
Cultural do Campus Universitário.

O Reitor da UERJ:

Faço saber que o Conselho Universitário aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - É atribuído o nome de Centro Cultural Reitor Oscar Tenório ao conjunto

constituído pela Concha Acústica e o Teatro da Universidade.

Art. 2º - Será colocada, em local próprio, placa indicativa da denominação ora

estabelecida.

Art. 3º - A presente Resolução entra em vigor nesta data.

UERJ, em 6 de janeiro de 1976.

CAIO TÁCITO
Reitor